

Beretning 09-03-2023

De sidste par år har stået i Corona 'ens tegn. Det er dejligt at vi forhåbentligt er sluppet af med den, eller i det mindste har at leve med endnu en influenza. Vi kan også mærke det på udlejningen, vi nåede i 2022 - 58 udlejninger, så vi er næsten tilbage til normalen.

Lidt om huset. I 2022 har vi ikke foretaget så voldsomme investeringer. Der er også blevet lagt en del penge i huset de foregående år. Lidt er det dog blevet til. Huset er blevet malet udvendigt, der er kommet en ny hoveddør i, og så har vi valgt at indkøbe en ny kaffemaskine. Den gamle store blanke, som I måske kan huske, og som alligevel ikke virkede særligt godt blev smidt ud. De små, som er af den type vi alle har derhjemme, er sat i kælderen til reserve. Den nye er med automatisk vandindtag og kører rigtigt godt. Den er alle glade for.

Der er stadig ting på ønskesedlen. Vi kommer til på et tidspunkt at se os om efter nye borde. Om de skal være runde, eller som dem vi har, eller begge dele, er vi ikke blevet enige om endnu, men en ting er vi enige om, det skal være nogle lettere modeller. Der er et forslag om en ny dør ved scenen ud mod parkeringspladsen, så musikere kan tage grej ind der. Det vil også have den fordel, at den kan agere nødudgang, tror jeg, så vi ikke behøver døren fra containeren og ud. Det er dog noget vi skal undersøge nærmere, inden vi gør noget. Et andet lille problem er scenetæppet. Der er ingen der ved hvor gammelt det er, men helt sikkert er det, det er ikke godt mere. Vi undersøger forskellige muligheder. En mulighed kan måske være at få lagt et billede af det der er ned på et nyt lærred. Hvordan det gøres, - til hvad pris og hvem der kan klare en sådan opgave, - har vi ikke helt styr på, men der arbejdes på sagen.

Der har været holdt 2 møder her i huset vedrørende en Rema 1000, som skal placeres ved krydset ved Lårbakken. Vi indgav et høringssvar sammen med skolen og byens bakke, hvor vi tilkendegav vores positive holdning til projektet. Dog med bemærkninger om, at der så vidt muligt skal etableres udkørsel fra det påtænkte boligområde til den kommende rundkørsel, så trafikken gennem det nuværende villakvarter og ud på Kirkebjerg bliver

begrænset så meget som muligt. Vi havde også ytret et ønske om et stisystem, der kan forbinde stationsbyen med Kirkebyen, ikke kun til brug af skolebørn, men også så byens bakke kan blive et samlingspunkt i Asmindrup. Vi håber at planerne med Rema 1000 og boligerne bliver sat i gang.

I foråret døde Jens Poulsen - Egegårdsvej 26. Jens var en inkarneret Asmindrup borger, han var enkemand, og havde ingen børn. Jens valgte at testamentere huset og ejendele til Asmindrup forsamlingshus. Vi har brugt en del tid på at rydde op i indboet, sortere i papirer, og få gjort huset nogenlunde salgsklart. Advokaten der bestyrer boet, mente ikke det var en god ide at forsamlingshuset skulle være husejere og dermed udlejere, så vi valgte at sætte huset til salg. Vi var udmærket klar over, at tiden for salg af huse ikke var så gunstigt, men satte det til salg. Efter et par nedslag er det blevet solgt med overtagelse 01-04-2023. Efter aftale fik de nye ejere nøglerne 01-02-2023. Boet er selvfølgelig ikke endelig opgjort, så vi ved pt ikke hvad der er af penge til forsamlingshuset. Vi er Jens meget taknemmelige for donationen.

Arne Jensen der indtil nu har stået for afhentning af affald, har valgt at stoppe. Han magter ikke problematikken med sortering. Vi er lige pt lidt i et dødvande. Vi får hentet affald, men sorteringen har vi ikke styr på. Hvor mange container vi skal sortere i - som erhverv - ved vi heller ikke, men det er sikkert at vi bliver nødt til at indføre en form for sortering allerede i køkkenet. Hvordan vi løser det, har vi ikke klarhed over endnu. Yderligere kan der opstå et problem med forsikringen, da containeren ikke må stå op af husmuren grundet brandfare.

Den 08-10 havde vi et arrangement med spisning og musik. Rene og Værsgo stod for underholdningen. Det var en rigtig god aften. Vi gentager succesen den 23-09-2023. Det er med de samme musikere, men for at få lidt forandring, bliver det denne gang med et bredere musikvalg, så det ikke kun er Kim Larsen numre, men stadig noget musik alle kender. Vi håber at Asmindrup borgere møder lige så talstærkt op igen, og får nogle hyggelige timer sammen. Den 24-11 holdt vi traditionen tro julefælles spisning med et pænt fremmøde. Vi valgte i år at forsøge os med en julefrokost. Vi var lidt sent ude, men på trods af det gik det rigtigt godt. Vi laver en julefrokost igen i år. Vi er enige om det

skal være lidt tidligere. Et bud er sidste uge i november eller første i december. Vi har ikke sat en dato endnu, men det er helt sikkert noget vi prøver igen.

Bestyrelsen har de sidste par år talt om, hvordan vi får nye/ynge borgere til at komme til arrangementerne vi laver i huset. Det har også været et emne på generalforsamlinger, uden der er kommet noget ud af det. Bestyrelsen tog et valg. Vi magter ikke både revy, julefrokost og en aften med mad og musik, som vi lavede med Rene og Værsgo. Så vi skulle vælge. Vi valgte revyen fra. Revyen har ikke kunnet tiltrække yngre mennesker som publikum. Det er de samme der har set revyen de sidste 15 år. Bestyrelsen skulle helt klart have meldt vores beslutning ud til revyholdet. Det gjorde vi ikke. Det er min fejl og det beklager jeg. På det tidspunkt hvor vi traf beslutningen, havde vi ikke hørt om revyholdet havde planer om at starte op igen. Vi troede ikke det kom i gang, og derfor kom vi ikke i dialog med revyholdet på et tidligere tidspunkt.

Al det gav anledning til en del skriveri på Facebook. Jeg valgte bevist ikke at kommentere det. Facebook er godt til meget, men i sådanne situationer bliver det hurtigt en gang mudderkastning. Det ønskede jeg ikke at deltage i. Det er oftere dem der mener noget, end dem der ved noget, der får mest opmærksomhed. Det er så let og ganske uforpligtende at like noget. Jeg har selvfølgelig meddelt revyholdet, at de sagtens kan opføre revy i Asmindrup, bestyrelsen magter bare ikke at stå for det. Hvis der er brug for et økonomisk tilskud til opstart, finder vi ud af det.

Hele denne sag har vi håndteret rigtigt dårligt. Det beklager jeg, men beslutningen mener jeg stadig var den rigtige.

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde, og især en stor tak til dem der altid stiller op når vi mangler hænder. Hvis der er nogen der gerne vil give en hånd med ved arrangementer, skal I ikke holde jer tilbage, men endelig henvende jer til en fra bestyrelsen.

09-03-2023

Jens Christensen